žata lidu. Přivedeny budou za ní Králi panny, družky její uvedou se k tobě s radostí a plesáním.

Ž. tamt. 2. Srdce moje kypí slastí, věnuji své dílo Králi.

Ť. Sláva Otci...

Modlitba

Uděl, prosíme, všemohoucí Bože, aby tvoji věřící, kteří se radují ze jména i ochrany nejsvětější Panny Marie, její dobrotivou přímlovou ze všeho zlého vysvobození byli na zemi a do radosti věčné zasloužili si přijíti na nebi. Skrze Pána...

Čtení

z knihy Sirachovcovy. 24.

Já jako kmen vinný ráčím libovonně, z květů mých plody jsou skvostné a přebohaté. Já jsem matka krásného milování, bázně, poznání a svatě naděje. Ve mně je všechna milost k životu pravdy, ve mně je všechna naděje v životi ctivosti. Přistupte ke mně všichni, kdož toužíte po mně, abyste plody mémi se nasýtili. Neboť na

super mel dulcis, et haereditas mea super mel et favum: memoria mea in generationibus saeculorum. Qui edunt me, adhuc esurient, et qui bibunt me, adhuc sitient. Qui audit me, non confundetur: et qui operantur in me, non peccabunt. Qui elucidant me, vitam aeternam habebunt.

Graduale

Benedicta, et venerabilis es, Virgo Maria, quae sine tactu pudoris, inventa es mater Salvatoris. *V.* Virgo Dei genitrix, quem totus non capit orbis, in tua se clausit viscera factus homo.

Allelúja, allelúja.

V. Post partum, Virgo, inviolata permansisti: Dei genitrix intercede pro nobis. Allelúja.

Evangelium

† Sequentia s. Evangelii secundum Lucam. c. 1.

In illo tempore: Missus est Angelus Gabriel a Deo in civitatem Galilaeae, cui nomen Nazareth, ad virginem desponsatam viro, cui nomen erat Joseph, de do-

mne mysliti sladko je nad med, a míti mne za podíl plásti medu převyšuje. Pámátka má bude do posledních kolen. Kdož mne jedí, budou dále lačněti, a kdo mne piji, budou dále žízniiti. Kdo mne poslušen jest, nebude zahanben, a kteří o mne se namáhají, nezhrěši. Kteří mne vysvětlují, věčně žítí budou.

Stupňový zpěv

Požehnaná a úctyhodná jsi, Panno Maria, která jsi bede porušení cudnosti shledána byla matkou Spasitele. *V.* Panno, Rodičko Boží, ten, jehož neobsáhne celý svět, stáv se člověkem, uzavřel se v život tvůj.

Aleluja, aleluja.

V. Porodivši, Panno, neporušenou jsi zůstala. Boží Rodičko, oroduj za nás. Aleluja.

mo David, et nomen Virginis Maria. Et ingressus Angelus ad eam, dixit: Ave gratia plena: Dominus tecum: benedicta tu in mulieribus. Quae cum audisset, turbata est in sermone ejus: et cogitabat qualis esset ista salutatio. Et ait Angelus ei: Ne timeas Maria, invenisti enim gratiam apud Deum: ecce concipies in utero, et paries filium, et vocabis nomen ejus Jesum. Hic erit magnus, et Filius Altissimi vocabitur, et dabit illi Dominus Deus sedem David patris ejus: et regnabit in domo Jacob in aeternum, et regni ejus non erit finis. Dixit autem Maria ad Angelum: Quomodo fiet istud, quoniam virum non cognosco? Et respondens Angelus, dixit ei: Spiritus Sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi. Ideoque et quod nascetur ex te sanctum, vocabitur Filius Dei. Et ecce Elisabeth cognata tua, et ipsa concepit filium in senectute sua: et hic mensis sextus est illi, quae vocatur stérilis: quia non erit impossibile apud Deum omne verbum. Dixit autem